Belo Horizonte, 22 de agosto de 2022.

CIRCULAR: 017/2022/ASIND
ASSUNTO: 1º ENCONTRO DO SISTEMA FAEMG

Caro Presidente,

Com o objetivo de estreitarmos nossas relações institucionais e pessoais, assim como
debatermos as relevantes questões do setor rural, convidamos para o 1º Encontro do
Sistema FAEMG, nos dias 16 e 17 de setembro de 2022, na Arena Multiuso do Expominas
(Av. Amazonas, 6.200, Gameleira – Belo Horizonte/MG).

Será um importante evento que contará com, além de sua participação, a de secretários
executivos, ADRs - Agentes de Desenvolvimento Rural, profissionais de ATeG, instrutores,
tutores da Rede e-Tec, gerentes regionais com as suas equipes, colaboradores do Sistema
FAEMG, presidentes e integrantes das comissões técnicas.

As despesas com sua alimentação, hospedagem e deslocamento serão integralmente
custeadas pelo Sistema FAEMG.

Será permitida a inscrição de convidados por sua parte, mas eles deverão arcar com suas
próprias despesas.

Sua inscrição deverá ser realizada até 31 de agosto, por meio do site 1° ENCONTRO DO
SISTEMA FAEMG | HBA TOOLS

Em breve enviaremos mais informações.

Vamos mostrar a força do Agro Mineiro com o maior número de participantes possível!

Contamos com sua honrosa presença.

Atenciosamente,

Antônio Pitangui de Salvo
Presidente

ASIND/roa

PROGRAMAÇÃO

1º ENCONTRO DO SISTEMA FAEMG – O AGRO DE MINAS PASSA POR AQUI

Data: 16 e 17 de setembro

Local: Arena Multiuso do Expominas (Av. Amazonas, 6.200, Gameleira – Belo
Horizonte/MG).

Dia 16:

 14:00 - Check-in dos presidentes no hotel Ouro Minas (avenida Cristiano Machado,
4001, Ipiranga – Belo Horizonte)

 17:30 - Saída para o auditório do Expominas
 18:30 - Mesa Redonda com convidados especiais
 20:00 - Palestra “Gerenciando sua empresa como uma orquestra” - Raul

Marinuzzi
 21:30 – Retorno dos presidentes para o hotel Ouro Minas e jantar com a diretoria do

Sistema Faemg.

Dia 17:
 8:00 - Saída do hotel para o auditório do Expominas
 9:00 - Receptivo
 9:30 - Apresentação Institucional - Antônio de Salvo e Christiano Nascif
 10:30 - Palestra motivacional - Leandro Figueiredo
 11:30 - Palestra - Caio Coppolla
 12:30 – Confraternização
 19:00 – Retorno dos Presidentes para o hotel Ouro Minas

Dia 18:
 Checkout até 12:00 e retorno dos Presidentes à suas bases